E U R O V E N T
CERTIFIED PERFORMANCE
FC/NT
VENTILCONVETTORI
FAN COILS
VT66000001_01_igb.p65 20/02/02, 10.431
2VT66000001 - rev. 01
INDICE

2. Attach the lower closure panel to the spacer of the covering feet.
3. Attach the upper closure to the rear of the bearing unit.
How to order
T-CP rear closure panel for FC/NT 11 code
1800193
T-CP rear closure panel for FC/NT 22 code
1800194
T-CP rear closure panel for FC/NT 33 code
1800195
T-CP rear closure panel for FC/NT 44 code
1800196
10.2 T-Z: ZOCCOLI DI COPERTURA
Gli zoccoli di copertura vengono forniti in coppia e sono costituiti dai distanziali
per il fissaggio all’unità base e dalle coperture esterne per il fissaggio al mobile.
Si utilizzano per mascherare le tubazioni idrauliche e quando sia impossibile
fissare il ventilconvettore alla parete.
L'altezza degli zoccoli di copertura è di 100 mm.
Il kit è composto da:
n°2 sostegni
n° 2 zoccoli di copertura
n° 10 viti autofilettanti 4,25 x 9,5
Installazione
1. Smontare la cornicie copri-comando ed il mobile di copertura agendo sulle
4 viti di fissaggio.
2. Rimuovere i distanziali di allineamento come indicato in figura 1TZ
3. Montare i distanziali (sinistro e destro) sulle rispettive fiancate dell’unità base
come in figura 2TZ.
4. Adagiare il mobile di copertura su un cartone (ad esempio l’imballo del
ventilconvettore); montare gli zoccoli di copertura al mobile fissandoli alle
fiancate in plastica (2 viti) ed al pannello frontale (1 vite) del mobile stesso (figura
3TZ).
Come ordinare : zoccoli di copertura T-Z codice 1800197
1TZ 2TZ 3TZ
10.2 T-Z: COVERING FEET
The covering feet are supplied as pairs, and comprise a spacer for fixing to the
bearing unit and an external cover for fixing to the cabinet.
These feet are used to cover the piping, and whenever it is impossible to attach
the fan coil to the wall.
Each cover plate is 100 mm high.
Each kit comprises:
2 (two) supports
2 (two) covering feet
10 (ten) self-tapping screws, 4,25 x 9,5
Installation
1. Undo the 4 screws to remove the control panel frame and cabinet.
2. Remove the alignment spacers as indicated in figure 1TZ.
3. Place the spacers on the left- and right-hand sides of the bearing unit as shown
in figure 2TZ.
4. Place the cabinet on some spare piece of cardboard (e.g. the packaging), then
screw the covering feet to the plastic sides (2 screws) and to the front (1 screw)
of the cabinet, as shown in figure 3TZ.
How to order : covering feet T-Z code 1800197
VT66000001_01_igb.p65 20/02/02, 10.449
10VT66000001 - rev. 01
10.3 T-CT/AW, T-CTIC/AW:
PANNELLI DI REGOLAZIONE ELETTRONICI INCORPORATI
I pannelli elettronici di comando e regolazione T-CT/AW e T-CTIC/AW, previsti
per installazione a bordo di ventilconvettori serie FC/NT, consentono la
regolazione della temperatura ambiente, in fase di riscaldamento e di
raffrescamento, agendo sul gruppo motoventilante (funzionamento ON/OFF).
La funzione di temporizzazione avvia ed arresta il ventilatore ad intervalli regolari
quando la temperatura ambiente ha raggiunto il livello impostato sul termostato,
per consentire alla sonda di rilevare la corretta temperatura ambiente.
In fase di temporizzazione la potenza erogata dal ventilconvettore è circa 1/8 di
quella con funzionamento continuo.
Durante la fase di temporizzazione, con motore funzionante, non è possibile
modificare la temperatura impostata in quanto il termostato viene escluso.
Il pannello elettronico di comando T-CTIC/AW è predisposto per l’inversione di
funzionamento riscaldamento-raffrescamento centralizzata ; non prevede
quindi il selettore di funzionamento riscaldamento-raffrescamento ma è
provvisto di 2 contatti addizionali sulla morsettiera di collegamento per la
connessione alla linea di inversione di funzionamento centralizzata (vedere
schema elettrico).
L’interruttore di inversione centralizzata NON  È FORNITO.
I pannelli di comando sono descritti in fig. 1 dove:
A interruttore di marcia ed arresto,
B deviatore di funzionamento riscaldamento/raffrescamento,
C selettore della velocità di ventilazione (massima, media e minima),
D termostato elettronico di regolazione della temperatura ambiente con sonda
di temperatura tipo PTC alimentata a 12 Volt a bassissima inerzia termica
(campo di regolazione +12 / +33°C),
E spia di funzionamento in raffrescamento (verde),
F spia di funzionamento in riscaldamento (rossa),
G spia di segnalazione funzionamento (gialla).
Installazione
Il kit si compone di: comando (T-CT/AW oppure T-CTIC/AW) e fermasonda.
1.  Smontare la cornicie copri-comando ed il mobile di copertura (figura
2TCTAW).
2.  Smontare il comando standard fissato alla fiancata dell’unità base con 2 viti
di fissaggio (figura 3TCTAW).
3.  Disassemblare il comando standard dalla staffa di supporto comando (2 viti
sul lato inferiore), installandovi al suo posto il pannello T-CT/AW oppure T-
CTIC/AW, come indicato in figura 4TCTAW.
4.  Eseguire i collegamenti elettrici come indicato negli schemi 9.2 e 9.3 di
pagina 8:
9.2: FC/NT + CT/AW
9.3: FC/NT + CTIC/AW
5. Fissare il gruppo comando-staffa alla fiancata dell’unità base.
6. Posizionare i cavi (elettrici e della sonda) nell’apposito ferma-cavo.
7.  Fissare il fermasonda adesivo sul posteriore dell’unità base (figura 5TCTAW).
8.  Collegare la sonda al fermasonda.
9.  Rimontare il mobile di copertura.
10.  Installare la cornice copri-comando.
Regolazione automatica della temperatura ambiente
Portare l’interruttore di marcia ed arresto su “I”.

To be sure the probe reads the temperature correctly, perform the routine
cleaning of the air filter (see maintenance instructions supplied with fan coil).
How to order
T-CT/AW code 1800199.
T-CTiC/AW  code 1800200.
10 SCHEDE TECNICHE ACCESSORI 10 ACCESSORIES TECHNICAL SHEET
VT66000001_01_igb.p65 20/02/02, 10.4410
11 VT66000001- rev. 01
1 - T-CTIC/AW1 - T-CT/AW
20°C
20°C
A
B
C
D
G
20°C
A
C
D
E
F
G
2 TCTAW 3TCTAW
4TCTAW 5TCTAW
10 SCHEDE TECNICHE ACCESSORI 10 ACCESSORIES TECHNICAL SHEET
VT66000001_01_igb.p65 20/02/02, 10.4411
12VT66000001 - rev. 01
10.5 TC: TERMOSTATO DI CONSENSO
Termostato a riarmo automatico, interrompe il funzionamento del gruppo
motoventilante quando la temperatura dell’acqua all’interno della batteria di
scambio termico scende sotto il valore prefissato (42°C); il suo utilizzo è limitato
alla fase di riscaldamento.
Installazione
ATTENZIONE: prima di iniziare i collegamenti elettrici togliere tensione al
ventilconvettore.
1. Smontare il mobile di copertura.
2. Inserire il corpo del termostato sulla batteria come riportato in figura ,
applicandolo sul lato dei cablaggi elettrici.
3. Effettuare i cablaggi elettrici in assenza di tensione , seguendo
scrupolosamente gli schemi 9.1, 9.2, 9.3 e 9.5 alla pagina 8 dove:
9.1: FC/NT con comando standard incoporato + TC
9.2: FC/NT + TC + T-CT/AW
9.3: FC/NT + TC + T-CTIC/AW
9.5: FC/NT + TC + TA
4. Rimontare il mobile di copertura e dare tensione al ventilconvettore.
Come ordinare
Termostato di consenso TC codice 90105
10.4 TA e TA2: TERMOSTATI AMBIENTE
Consentono la regolazione automatica della temperatura ambiente agendo
sul gruppo motoventilante (ON/OFF). Sono proposti in 2 tipi:
TA (cod. 52400389) :  elettromeccanico per la regolazione della temperatura
nella sola fase di riscaldamento oppure estiva-invernale con selettore di
funzionamento remoto (non fornito); campo di regolazione da +5 a +30°C;
portata dei contatti 10A.
TA2 (cod. 32400312) :  elettromeccanico con selettore estate-inverno; campo
di regolazione da +5 a +30°C; portata dei contatti 10A.
Installazione  (vedere figura)
1. Scegliere una zona facilmente accessibile, efficace per la rilevazione della
temperatura evitando posizioni esposte direttamente all’irraggiamento solare
o a correnti dirette di aria calda/fredda, di coprirlo o incassarlo al muro.
2. Smontare la copertura frontale inserita ad incastro sganciando il dente “A” ..
3. Eseguire i collegamenti elettrici come da schemi di figure 9.4, 9.5 e 9.6
(pagina 8) avendo cura di passare i cavi nella feritoia indicata dalla lettera “B”.
9.4: FC/NT + TA2
9.5: FC/NT + TA
9.6:FC/NT + TA con selettore di funzionamento centralizzato
4. Fissare il termostato alla parete utilizzando le asole indicate dalla lettera C;
reinserire quindi la copertura frontale.
Uso
C
C
A B
10 SCHEDE TECNICHE ACCESSORI 10 ACCESSORIES TECHNICAL SHEET
10.5 TC: FAN OFF THERMOSTAT
Thermostat with automatic resetting, it automatically stops the motor - driven fan
when the temperature of the water inside the heat-exchanger falls below the pre-
set value (42°C); its use is therefore restricted to the heating mode.
Installation
WARNING: turn off power supply before starting the wiring connections.
1. Take off the cabinet.
2. Insert the body of the thermostat into the heat-exchanger as shown in figure
1 on the side of the electrical cables.
3. Make the electrical connections with the power supply disconnected ,
following strictly the diagrams 9.1, 9.2, 9.3, 9.5 (page 8) where:
9.1: FC/NT with standard in-built control panel + TC
9.2: FC/NT + TC + T-CT/AW
9.3: FC/NT + TC + T-CTIC/AW
9.5: FC/NT + TC + TA
Put the cabinet back on and give power to the fan coil unit.
How to order
Fan off thermostat TC code no. 90105
10.4 TA and TA2: ROOM THERMOSTATS
Allow for automatic regulation of ambient temperature by way of the fan-drive
assembly (ON/OFF). Two types are suggested:
TA (code 52400389) : electromechanical type for regulation of temperature
during heating only or in summer-winter mode with remote selection switch (not
supplied); field of regulation +5 - +30°C; contact capacity’ 10A.
TA2 (code 32400312) : electromechanical type with summer-winter selection
switch; field of regulation + 5 - +30°C; contact capacity 10A.
Installation (see figure)
1. Choose a position where it is easily accessible and suitable for measuring
the ambient temperature; avoid positions exposed to direct sunlight or subject
to direct hot or cold air draughts, do not cover it nor mount it recessed in the wall.
2. Remove the front cover by releasing the tang “A”.
3. Make the electrical connections following the diagrams 9.4, 9.5 and 9.6 (page
8); thread the cables through the pre-cut slot identified with letter “B”.
9.4: FC/NT + TA2
9.5: FC/NT + TA2
9.6: FC/NT + TA with centralised selection switch
4. Fix the thermostat to the wall using the slots identified by letter C; replace the
front cover.
Use
TERMOSTATO
Funzione antigelo
5 Minima temperatura regolazione
30 Massima temperatura regolazione
SELETTORE FUNZIONAMENTO
Inverno
Estate
THERMOSTAT
Antifreeze mode
5 Minima temperature regulation
30 Maximum temperature regulation
SELETION SWITCH
Winter
Summer
VT66000001_01_igb.p65 20/02/02, 10.4412
13 VT66000001- rev. 01
10.6 T-VAP: VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA AUSILIARIA
Realizzata in lamiera di acciaio zincata e coibentata termicamente la vaschetta
ausiliaria di raccolta condensa si utilizza per la raccolta della condensa formatasi
su valvola e detentore.
Installazione
1. Smontare cornice copri-comando ed il mobile di copertura
2. Collegare la vaschetta alla fiancata sinistra dell’unità base del ventilconvettore
(lato attacchi idraulici) fissandola con le 2 viti autofilettanti a corredocome
indicato in figura 1TVAP.
3. Applicare silicone nella zona di contatto fra vaschetta ausiliaria e fiancata
dell’unità base.
La vaschetta ausiliaria é predisposta per il collegamento al circuito di drenaggio
condensa con tubo di raccordo f 17 mm. In figura 2TVAP sono riportate le quote
del punto di scarico condensa.
Come ordinare
Vaschetta ausiliaria di raccolta condensa T-VAP codice 1800197.
50 98
20
1
1TVAP 2TVAP
10 SCHEDE TECNICHE ACCESSORI
T-VAP
10.6 T-VAP: AUXILIARY DRIP TRAY
Made of galvanised, thermally insulated steel, the auxiliary drip tray is used to
collect water which condenses at the valves.
Installation
1. Remove control panel cover frame and cabinet.
2. Connect the tray to the left-hand side of the bearing unit of the fan coil (piping
connection side) and fix it by tightening up the two self-tapping screws supplied,
as shown in figure 1TVAP.
3. Apply silicone around the contact area between the auxiliary tray and the side
of the bearing unit.
The auxiliary tray may be connected to the condensate drainage circuit via the 17
mm connecting f. pipe. See figure 2TVAP for the relative condensate drainage
positioning.
How to order
T-VAP auxiliary condensation collector tray, code 1800197.
10 ACCESSORIES TECHNICAL SHEET
10.7 TABELLA DI ABBINAMENTO ACCESSORI
Legenda:
 = ABBINAMENTO POSSIBILE
= REQUIRED COMBINATION
FC/NT T-CP T-CT/AW T-CTIC/AW TA TA2 TC T-VAP T-Z
T-CP
T-CT/AW
T-CTIC/AW
TA
TA2
TC
T-VAP
T-Z
10.7 TABLE OF ACCESSORY COMBINATIONS
Legend:
= POSSIBLE COMBINATION
= REQUIRED COMBINATION
VT66000001_01_igb.p65 20/02/02, 10.4413
14VT66000001 - rev. 01
4
1
2
3
6
8
7
5
9
11 PARTI DI RICAMBIO 11 SPARE PARTS LIST
VT66000001_01_igb.p65 20/02/02, 10.4414
15 VT66000001- rev. 01
RIF. DESCRIZIONE MODELLO CODICE
1 Mobile di copertura FC/NT 11 1800245
FC/NT 22 1800246
FC/NT 33 1800247
FC/NT 44 1800248
2 Portella grigliata SX TUTTI 1800102
3 Portella grigliata DX TUTTI 1800104
4 Griglia mandata aria intermedia TUTTI 1800106
5 Filtro aria FC/NT 11 1800153
FC/NT 22 1800154
FC/NT 33 1800155
FC/NT 44 1800156
6 Comando standard TUTTI 1800170
7 Scambiatore di calore FC/NT 11 1800128
FC/NT 22 1800129
FC/NT 33 1800130
FC/NT 44 1800131
8 Motore FC/NT 11 1800159
FC/NT 22 1800160
FC/NT 33 1800161
FC/NT 44 1800162
9 Ventilatore FC/NT 11 1800163
FC/NT 22 1800164
FC/NT 33 1800165
FC/NT 44 1800166
REF. DESCRIPTION MODEL CODE
1 Cabinet FC/NT 11 1800245
FC/NT 22 1800246
FC/NT 33 1800247
FC/NT 44 1800248
2 Left grilled door ALL 1800102
3 Right grilled door ALL 1800104
4 Intermediate air outlet grill ALL 1800106
5 Air filter FC/NT 11 1800153
FC/NT 22 1800154
FC/NT 33 1800155
FC/NT 44 1800156